令和７年 9月

 お得意様各位

株式会社長谷川鋳工所

満水試験治具仕様変更のご案内

拝啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社の製品をお引立て戴き、厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社満水試験治具につきまして、仕様変更させていただくことになりましたの

でご案内申し上げます。

変更に際しましては、しばらくの間現行品と変更品が混在することがあるかと思いますが、

何卒ご理解賜り、ご了承いただきますようお願い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

＜変更内容＞
１.製品

  ＷＴ－Ｖ（試験排水縦抜き専用）→製造中止し、ＷＴ－Ｄへ統合いたします。
  ＷＴ－Ｓ（試験排水縦・横抜き兼用）→ＷＴ－Ｄ（試験排水縦・横抜き兼用）へ変更
                    いたします。

 ２.排水方向
  現製品ＷＴ－Ｓ→縦・横を選択し排水。
  新製品ＷＴ－Ｄ→横排水のみ。縦方向へ排水する場合、下部のホース挿入口へ
          ホースを差し込み排水してください。その際、ホースが別途必要

になります。

 排水用ホースは別途ご用意いただくか、弊社でも販売しております。
 詳しくは弊社までお問い合わせください。

ＷＴ－ＨＳ（オプションホース バンド付）       ホース差し込み図

＜変更時期＞
 各種在庫がなくなり次第、順次新型へ切り替えさせていただきます。

＜注意点＞
 現行品では縦排水時にホースは不要でしたが、新型の場合、縦排水でもホースが
 必要となります。横排水につきましては現行品、新製品共にホースが必要です。
現行品と新製品が混在する場合、排水方法が異なりますのでご注意ください。

以上